

L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS. CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÇABA/CE PREGÃO PRESENCIAL N°SE-PP004/22-SRP

PROponente: L&F COMERCIO E ASSESSORIAS EIRELI-ME

Endereço: RUA MANOEL TOMAS, S/N, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ/CPF N°: 28.174.793/0001-84

FONE: (85)9.9908.6097

CGF:06.688.321-0

BANCO:

AGENCIA:

CONTA:

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 801
Rúbrica

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTANCIAS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, EM ALUSÃO AOS DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E MUNICIPAIS DE ITAÍÇABA/CE.

ITEM	DESCRI	MARCA	UND	QNT	V/UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS DE 2X1M PANTOGRAFICO, REGULAGEM DE 0,20X1,00 METRO DO SOLO, PISO COMPENSADO DE MADEIRA 25MM, ACABAMENTO COM CARPETE NA COR PRETA E ZINCO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE CARGA 750KG.		UND	20	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE
CNPJ: 28.174.793/0001-84
FNS. CENTRO/ALCANTARAS

Handwritten signatures and initials.

L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

2	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID Q30. ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DE GRID EM ALUMÍNIO, TIPO Q30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS.	-	METRO LINEAR	250	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 12.500,00	doze mil, quinhentos reais
3	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PLACAS CEGAS DE MADEIRA PARA FECHAMENTO. ESPECIFICAÇÕES: TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA. PORTÕES PARA SAÍDA DE EMERGÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 4,40 METRO DE LARGURA X 2,20 DE ALTURA	-	METRO	50	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
4	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE CONTENÇÃO (DISCIPLINADORES). ESPECIFICAÇÕES: GALVANIZADA METÁLICA, PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO. CADA UNIDADE MEDINDO 3,00X1,30M.	-	METRO	250	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
5	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRTICO. RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS ESPECIFICAÇÕES: TODA ESTRUTURA EM DURALUMÍNIO BOX TRUSS Q-50, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: TRAVE DUPLA DE 6MTS DE LARGURA X 4MTS DE ALTURA. ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE INSTALADA COM AS AMARRAÇÕES E BASES DE	-	DIARIA	2	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais



L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

SUSTENTAÇÃO NECESSÁRIAS

6	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPÉU DE BRUXA 3MX3M: COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IVUV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	UND/DIÁRIA	10	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
7	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPÉU DE BRUXA 5MX5M: COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IVUV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	DIÁRIA	15	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
8	LOCAÇÃO DE MICROFONES SEM FIO UHF TIPO BASTÃO COM TRANSMISSÃO EM RF DIGITAL 24 BITS/48 KHZ. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 25HZ E 15KHZ PADRÃO POLAR CARDIOIDE COM ALCANCE DE NO MÍNIMO 1000 FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS. PRESENCIA DO TÉCNICO RESPONSÁVEL	UND/DIÁRIA	10	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 803
Rúbrica

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE
CNPJ: 28.174.793/0001-84
RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

Handwritten mark

Handwritten signature

L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE
CNPJ: 28.174.793/0001-84
END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS. CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

9	PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO. LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MÍNIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL	UND	30	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
10	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 10MM COM DVD. 6X4M. NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE CONTRATADA EM EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE PEQUENO PORTE, CONTEUDO: 01 PAINEL DE CORTINA PLINÇADA, 01 MESA PARA BRINDES, 02 ARRANJOS DE MESA, 01 TAPETE DE CHÃO, 01 TOALHA DE MESA DE JANTAR. TUDO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA CONTRATANTE.	DIARIA	10	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	R\$ 40.000,00	quarenta mil reais
11	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE- CONTRATADA EM EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE MÉDIO PORTE, CONTEUDO: 04 PAINÉIS DE CORTINAS	SERV	100	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
12	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE- CONTRATADA EM EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE MÉDIO PORTE, CONTEUDO: 04 PAINÉIS DE CORTINAS	SERV	50	R\$ 1.400,00	quatrocentos reais	R\$ 70.000,00	setenta mil reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 864
Rúbrica

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE
CNPJ: 28.174.793/0001-84
RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS. CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

13	PLINÇADAS, 04 MESAS PARA BRINDES, 04 ARRANJOS DE MESA, 06 VASOS ORNAMENTAIS, 6 ARRANJOS DE FLORES, 04 TAPETE DE CHÃO, 05 TOALHAS DE MESA DE JANTAR, TUDO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA CONTRATANTE	SERV	4	R\$ 28.000,00	vinete e oito mil reais	R\$ 112.000,00	cento e doze mil reais
14	ORNAMENTAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAICABA PARA AS FESTAS E EVENTOS MUNICIPAIS, CONTENDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLÁVEIS, ESTEIRAS DE PALHA BONECOS INFLÁVEIS, CORDÕES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRÍLICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES DECORATIVOS E MATERIAIS DIVERSOS CONFORME EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.	SERV	1	R\$ 43.000,00	quarenta e três mil reais	R\$ 43.000,00	quarenta e três mil reais



COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

[Handwritten mark]

L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

VARIADOS, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRÍLICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES NATALINOS CONFORME EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.

VALOR TOTAL R\$ 374.250,00

trezentos e setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais

AQUISIÇÃO

	DF ESPORTS	UND	30	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
1	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRÍLICO CORTE A LASER 30CM	UND	30	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
2	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRÍLICO CORTE A LASER 20CM	UND	30	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
3	CAMISETA GOLA REDONDA EM HELANCA OU DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO TOTAL NOS TAMANHO P, M, G, XG. ARTE CONFORME O EVENTO.	UND	500	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil, quinhentos reais
4	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO 20X15CM	UND	150	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais

VALOR TOTAL R\$ 39.900,00

trinta e nove mil, novecentos reais

VALOR TOTAL GERAL R\$ 414.150,00

quatrocentos e quatorze mil, cento e cinquenta reais



• Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

L&F

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465

- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
- **EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/ENTREGA: de acordo com edital.**
- **Validade da Proposta: 120 (CENTO E VINTE) dias**
- Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1-Termo de Referência deste edital
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas Nesta licitação.
- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros

ALCANTARA-CE, 28 SETEMBRO DE 2022

Francisco Cleber de Souza
L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - ME

FRANCISCO CLÉBER DE SOUZA DA COSTA

REPRESENTANTE LEGAL

COMÉRCIO E ASSESSORIA EIRELE

RG: 91002281779

CNPJ: 28.174.793/0001-84

END.: RUA FRANCISCO GUILHERME, 90, FNS, CENTRO/ALCANTARAS

☎ 85 9.8217-5465



JP

F M CRUZ DE SOUSA - ME

12

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA/CE PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PR004/22-SRP

F M CRUZ DE SOUSA-ME

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CNPJ:30.192.023/0001-06

FONE: (85)9704.6696

CGF:06.757195-6

BANCO:

AGENCIA:

CONTA:



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, EM ALUSÃO AOS DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E MUNICIPAIS DE ITAICABA/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRI	UNID	QNT	V. UNIT	EXTENS	V. TOTAL	EXTENS
1	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS DE 2X1M PANTOGRÁFICO, REGULAGEM DE 0,20X1,00 METRO DO SOLO, PISO COMPENSADO DE MADEIRA 25MM, ACABAMENTO COM CARPETE NA COR PRETA E ZINCO GALVANIZADO	UND	20	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 3.800,00	três mil, oitocentas reais

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

2	CAPACIDADE DE CARGA 750KG. LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID Q30. ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DE GRID EM ALUMÍNIO, TIPO Q30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS.	-	METRO LINEAR	250	R\$ 50,00	R\$ cinquenta reais	R\$ 12.500,00	doze mil, quinhentos reais
3	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PLACAS CEGAS DE MADEIRA PARA FECHAMENTO. ESPECIFICAÇÕES: TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA. PORTÕES PARA SAÍDA DE EMERGÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 4,40 METRO DE LARGURA X 2,20 DE ALTURA	-	METRO	50	R\$ 50,00	R\$ cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
4	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE CONTENÇÃO (DISCIPLINADORES). ESPECIFICAÇÕES: GALVANIZADA METÁLICA, PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO. CADA UNIDADE MEDINDO 3,00X1,30M.	-	METRO	250	R\$ 25,00	R\$ vinte e cinco reais	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
5	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PORTICO. ESPECIFICAÇÕES: TODA ESTRUTURA EM DURALUMÍNIO BOX TRUSS Q-50, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: TRAVE DUPLA DE 6MTS DE LARGURA X 4MTS DE ALTURA. ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE INSTALADA COM AS AMARRAÇÕES E BASES DE SUSTENTAÇÃO NECESSÁRIAS	-	METRO QUADRADO	2	R\$ 2.500,00	R\$ dois mil, quinhentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais



F M CRUZ DE SOUSA - ME
 CNPJ:30.192.023/0001-06
 ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

de

6	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPÉU DE BRUXA 3MX3M: COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	UND/DIARIA	10	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
7	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPÉU DE BRUXA 5MX5M: COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	DIARIA	15	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
8	LOCAÇÃO DE MICROFONES SEM FIO UHF TIPO BASTÃO COM TRANSMISSÃO EM RF DIGITAL 24 BITS/48 KHZ. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 25HZ E 15KHZ PADRÃO POLAR CARDIOIDE COM ALCANCE DE NO MÍNIMO 1000 FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS. PRESENÇA DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.	UND/DIARIA	10	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
9	LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MÍNIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL	UND	30	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais



ky

[Handwritten signature]

F M CRUZ DE SOUSA - ME

F M CRUZ DE SOUSA - ME
 CNPJ:30.192.023/0001-06
 ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

10	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 10MM COM DVD. 6X4M. NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO	-	DIARIA	10	R\$ 3.500,00	trinta e cinco mil quinhentos reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais
11	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTECONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE PEQUENO PORTE, CONTENDO: 01 PAINÉL DE CORTINA PLINÇADA, 01 MESA PARA BRINDES, 02 ARRANJOS DE MESA, 01 TAPETE DE CHÃO, 01 TOALHA DE MESA DE JANTAR. TUDO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA CONTRATANTE.	-	SERV	100	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
12	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE MÉDIO PORTE, CONTENDO: 04 PAINÉIS DE CORTINAS PLINÇADAS, 04 MESAS PARA BRINDES, 04 ARRANJOS DE MESA, 06 VASOS ORNAMENTAIS, 6 ARRANJOS DE FLORES, 04 TAPETE DE CHÃO, 05 TOALHAS DE MESA DE JANTAR. TUDO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA CONTRATANTE	-	SERV	50	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais	R\$ 70.000,00	setenta mil reais



F M CRUZ DE SOUSA - ME
CNPJ:30.192.023/0001-06
ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
CONTATO: (85)9704.6696
C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

EM ATENÇÃO À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

13	ORNAMENTAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA PARA AS FESTAS E EVENTOS MUNICIPAIS, CONTENDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLÁVEIS, ESTEIRAS DE PALHA BONECOS INFLÁVEIS, CORDÕES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRÍLICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES DECORATIVOS E MATERIAIS DIVERSOS CONFORME EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.	SERV	4	R\$ vinte e oito mil 28.000,00	R\$ cento e doze mil 112.000,00
14	ORNAMENTAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA PARA O PERÍODO NATALINO, CONTENDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLÁVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLÁVEIS, CORDÕES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, MANGUEIRA DE LED, CASCATAS DE LED BRANCO, FESTÃO ARMADO NA COR VERDE, BOLAS DE NATAL DE TAMAÑOS VARIADOS, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRÍLICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES NATALINOS CONFORME EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.	SERV	1	R\$ quarenta mil 40.000,00	R\$ quarenta mil reais 40.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 365.050,00



seventy and sixty and five hundred and fifty reais

AQUISIÇÃO								
1	TROFÉU EM MDF COM LETRAS EM ACRÍLICO CORTE A LASER 30CM	T E B	UND	30	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e

F M CRUZ DE SOUSA - ME
 CNPJ:30.192.023/0001-06
 ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº 30, CENTRO, ALCANTARA/CE
 CONTATO: (85)9704.6696
 C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME

CNPJ:30.192.023/0001-06

ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº30, CENTRO, ALCANTARA/CE

CONTATO: (85)9704.6696

C.G.F:06.757195-6

		T E B	UND	R\$	R\$	cinquenta reais
2	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRÍLICO CORTE A LASER 20CM	T E B	UND	30	80,00	dois mil, quatrocentos reais
3	CAMISETA GOLA REDONDA EM HELANCA OU DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO TOTAL NOS TAMANHO P, M, G, XG. ARTE CONFORME O EVENTO.	T E B	UND	500	42,00	vinte e um mil reais
4	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO 20X15CM	T E B	UND	150	75,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
				VALOR TOTAL	R\$	37.500,00
				trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$	402.550,00
				VALOR TOTAL GERAL	R\$	402.550,00

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros tributos, taxas e tarifas, emendas, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;



F M CRUZ DE SOUSA - ME
CNPJ:30.192.023/0001-06
ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, Nº30, CENTRO, ALCANTARA/CE
CONTATO: (85)9704.6696
C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA - ME
CNPJ:30.192.023/0001-06
ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
CONTATO: (85)9704.6696
C.G.F:06.757195-6

F M CRUZ DE SOUSA

seguros e prejuizos causados à

seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento

ALCANTARA-CE, 29 DE SETEMBRO DE 2022
FERNADNO MAECKEL CRUZ
CPF: 626.691.844-91
RG: 970310



F M CRUZ DE SOUSA - ME
CNPJ:30.192.023/0001-06
ENDEREÇO: RUA SÃO MIGUEL, N°30, CENTRO, ALCANTARA/CE
CONTATO: (85)9704.6696
C.G.F:06.757195-6

**EXPLORATA**

A EMPRESA EXPLORATA PRODUTORA LTDA – ME CNPJ 19.206.602/0001-28 ENDEREÇO: RUA LUIZ PEREIRA 131

PROPOSTA

A EMPRESA EXPLORATA PRODUTORA LTDA – ME CNPJ 19.206.602/0001-28 N° SE-PP004/22-SRP JUNTO À PREFEITURA DE ITAÍÇABA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, EM ALUSÃO AOS DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E MUNICIPAIS DE ITAÍÇABA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
SERVIÇOS					
1	LOCAÇÃO PRATICAVEIS COM DE 2X1M MONTAGEM PANTOGRAFICO, E DESMONTAGEM REGULAGEM DE DE 1 0,20X1,00 METRO DO SOLO, PISO COMPENSADO DE MADEIRA 25MM, ACABAMENTO COM CARPETE NA COR PRETA E ZINCO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE CARGA 750KG.	UNIDADE	20	R\$ 203,73	R\$ 4.076,60
2	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID Q30. ESPECIFICACOES: ESTRUTURA DE GRID EM ALUMINIO, TIPO METRO Q30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS; LATERAIS	METRO LINEAR	250	R\$ 51,32	R\$ 12.830,00
3	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PLACAS CEGAS DE MADEIRA PARA FECHAMENTO. ESPECIFICAÇÕES : TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXACAO E SEM PONTAS DE LANCA. PORTÕES PARA SAIDA DE EMERGENCIA DE, NOMINIMO, 4,40 METRO DE LARGURA X 2,20 DE ALTURA.	METRO	50	R\$ 55,78	R\$ 2.789,00
4	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE CONTENGAO (DISCIPLINADORES). ESPECIFICACOES: GALVANIZADA METALICA, PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO. CADA UNIDADE MEDINDO 3,00X1,30M.	METRO	250	R\$ 29,79	R\$ 7.447,50
5	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PORTICO. ESPECIFICACOES: TODA ESTRUTURA EM DURALUMINIO BOX TRUSS Q-50, COM AS SEGUINTE DIMENSOES: TRAVE DUPLA DE 6MTS DE LARGURA X 4MTS DE ALTURA. ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE INSTALADA COM AS AMARRACOE E BASES DE SUSTENTACAO NECESSARIAS.	DIARIA	2	R\$ 3.330,00	R\$ 6.660,00
6	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3MX3M: COLUNAS EM ACO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEGAO IVIUV. FIXAGAO COM BASES DO MESMO ALUMINIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZACAO.	UNID/DIARIA	10	R\$ 338,00	R\$ 3.380,00
7	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 5MX5M: COLUNAS EM ACO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTECAO IVIUV. FIXACAO COM BASES DO MESMO ALUMINIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZACAO.	DIARIA	15	R\$ 473,33	R\$ 7.099,92
8	LOCAÇÃO DE MICROFONES SEM FIO UHF TIPO BASTAO COM TRANSMISSAO EM RF DIGITAL 24 BITS/48 KHZ. RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 25HZ E 15KHZ PADRAO POLAR CARDIOIDE COM ALCANCE DE NO MINIMO 1000 FREQUENCIAS SELECIONAVEIS. PRESENCA DO TECNICO RESPONSAVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.	UNID/DIARIA	10	R\$ 337,96	R\$ 3.379,60
9	LOCAÇÃO DE RADIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MINIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGAVEL DE 10 HORAS DE DURACAO, ALCANCE MINIMO DE 8KM EM AREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL.	UND	30	R\$ 271,78	R\$ 8.153,40
10	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUGAO DE 10MM COM DVD, 6X4M, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O- GERENCIAMENTO DA APRESENTACAO	DIARIA	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
11	SERVIÇOS DE DECORACAO DE PEQUENO PORTECONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE DECORAGAO DE ORNAMENTACAO TEMATICA DE PEQUENO PORTE, CONTENDO: 01 PAINEL DE CORTINA PLINGADA, 01 MESA PARA BRINDES, 02 ARRANJOS DE MESA, 01 TAPETE DE CHAO, 01 TOALHA DE MESA DE JANTAR. TUDO DE ACORDO COM AS EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	100	R\$ 638,00	R\$ 63.800,00
12	SERVICOS DE DECORAGAO DE MEDIO PORTE- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE DECORACAO DE ORNAMENTACAO TEMATICA DE MEDIO PORTE, CONTENDO: 04 PAINES DE CORTINAS PLINCADAS, 04 MESAS PARA BRINDES, 04 ARRANJOS DE MESA, 06 VASOS ORNAMENTAIS, 6 ARRANJOS DE	SERV	50	R\$ 1.442,67	R\$ 72.133,50

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large signature and some scribbles.]

	FLORES, 04 TAPETE DE CHAO, 05 TOALHAS DE MESA DE JANTAR, TUDO DE ACORDO COM AS EXIGENCIA DA CONTRATANTE.				
13	ORNAMENTACAO DOS ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITAIGABA PARA AS FESTAS E EVENTOS MUNICIPAIS, CONTENDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLAVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLAVEIS, CORDOES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRILICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES DECORATIVOS E MATERIAIS DIVERSOS CONFORME EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV		R\$ 29.833,33	R\$ 119.333,32
14	ORNAMENTACAO DOS ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITAIGABA PARA O PERIODO NATALINO, CONTENDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLAVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLAVEIS, CORDOES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, MANGUEIRA DE LED, CASCATAS DE LED BRANCO, FESTAO ARMADO NA COR VERDE, BOLAS DE NATAL DE TAMANHOS VARIADOS, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRILICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES NATALINOS CONFORME EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	1	R\$ 44.000,00	R\$ 44.000,00



AQUISIÇÃO					
15	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRILICO CORTE A LASER 30 CM	UND	30	R\$ 111,62	R\$ 3.348,60,
16	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRILICO CORTE A LASER 20 CM	UND	30	R\$ 87,90	R\$ 2.637,00
17	CAMISETA GOLA REDONDA EM HELANCA OU DRY FIT COM SUBLINAÇÃO TOTAL NOS TAMNHOS P,M,G,XG ARTE CONFORME O EVENTO	UND	500	R\$ 49,71	R\$ 28.855,00
18	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRILICO 20 X 15 CM	UND	150	R\$ 82,26	R\$ 12.339,00

VALOR GLOBAL R\$ 438.260,47 QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL E DUZENTOS SESSENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

PRAZO D E ENTREGA CONFORME O EDITAL

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação

ITAIGABA 29 DE SETEMBRO DE 2022

MARCOS VENICIUS SOUZA COLARES
 CPF: 800.884.733-68
 PROCURADOR



ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
 AVENIDA A, Nº 601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CEARÁ
 TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952
 CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0
 E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com

PROPOSTA

ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 17.325.907/0001-23 AVENIDA A, Nº 601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CE. AQUI REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. MARIO PAES CAVALCANTE PORTADOR DO CPF 004.704.453-51

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA PREGÃO PRESENCIAL N°SE-PP004/22-SRP

RAZÃO SOCIAL: ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 17.325.907/0001-23

ENDEREÇO: AVENIDA A, Nº 601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CE.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, EM ALUSÃO AOS DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E MUNICIPAIS DE ITAICABA/CE.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO PRATICÁVEIS COM DE 2X1M MONTAGEM PANTOGRAFICO, E DESMONTAGEM REGULAGEM DE DE 1 0,20X1,00 METRO DO SOLO, PISO COMPENSADO DE MADEIRA 25MM, ACABAMENTO COM CARPETE NA COR PRETA E ZINCO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE CARGA 750KG.	UNIDADE	20	R\$ 203,73	R\$ 4.076,60
2	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID O30. ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DE GRID EM ALUMINIO, TIPO METRO O30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS; LATERAIS	METRO LINEAR	250	R\$ 51,32	R\$ 12.830,00
3	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PLACAS CEGAS DE MADEIRA PARA FECHAMENTO. ESPECIFICAÇÕES : TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA. PORTÕES PARA SAÍDA DE EMERGENCIA DE, NOMINIMO, 4,40 METRO DE LARGURA X 2,20 DE ALTURA.	METRO	50	R\$ 55,78	R\$ 2.789,00
4	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE CONTEGÃO (DISCIPLINADORES). ESPECIFICAÇÕES: GALVANIZADA METALICA, PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO. CADA UNIDADE MEDINDO 3,00X1,30M.	METRO	250	R\$ 29,79	R\$ 7.447,50
5	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PORTICO. ESPECIFICAÇÕES: TODA ESTRUTURA EM DURALUMINIO BOX TRUSS Q-50, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: TRAVE DUPLA DE 6MTS DE LARGURA X 4MTS DE ALTURA. ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE INSTALADA COM AS AMARRACOES E BASES DE SUSTENTACAO NECESSARIAS.	DIARIA	2	R\$ 3.330,00	R\$ 6.660,00
6	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3MX3M: COLUNAS EM ACO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEGÃO IVIUV. FIXAGÃO COM BASES DO MESMO ALUMINIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZACAO.	UNID/DIARIA	10	R\$ 338,00	R\$ 3.380,00
7	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 5MX5M: COLUNAS EM ACO	DIARIA	15	R\$ 473,33	R\$ 7.099,92

(Handwritten signatures and initials)



ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA A, Nº601-B - JEREBASSATI III - PACATUBA-CEARÁ

TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952

CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com

	GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTECAO IVUV. FIXACAO COM BASES DO MESMO ALUMINIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZACAO.						
8	LOCAÇÃO DE MICROFONES SEM FIO UHF TIPO BASTAO COM TRANSMISSAO EM RF DIGITAL 24 BITS/48 KHZ. RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 25HZ E 15KHZ PADRAO POLAR CARDIOIDE COM ALCANCE DE NO MINIMO 1000 FREQUENCIAS SELECIONAVEIS. PRESENCIA DO TECNICO RESPONSVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.	UNID/DI ARIA	10	R\$ 337,96		R\$ 3.379,60	
9	LOCAÇÃO DE RADIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MINIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGAVEL DE 10 HORAS DE DURACAO, ALCANCE MINIMO DE 8KM EM AREA ABERTA, BOLSA E CARRREGADOR INDIVIDUAL.	UND	30	R\$ 271,78		R\$ 8.153,40	
10	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUGAO DE 10MM COM DVD, 6X4M, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTACAO	DIARIA	10	R\$ 4.000,00		R\$ 40.000,000	
11	SERVICOS DE DECORACAO DE PEQUENO PORTECONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE DECORAGAO DE ORNAMENTACAO TEMATICA DE PEQUENO PORTE, CONTENODO: 01 PAINEL DE CORTINA PLINGADA, 01 MESA PARA BRINDES, 02 ARRANJOS DE MESA, 01 TAPETE DE CHAO, 01 TOALHA DE MESA DE JANTAR. TUDO DE ACORDO COM AS EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	100	R\$ 638,00		R\$ 63.800,00	
12	SERVICOS DE DECORAGAO DE MEDIO PORTE- CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE DECORACAO DE ORNAMENTACAO TEMATICA DE MEDIO PORTE, CONTENODO: 04 PAINES DE CORTINAS PLINCADAS, 04 MESAS PARA BRINDES, 04 ARRANJOS DE MESA, 06 VASOS ORNAMENTAIS, 6 ARRANJOS DE FLORES, 04 TAPETE DE CHAO, 05 TOALHAS DE MESA DE JANTAR, TUDO DE ACORDO COM AS EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	50	R\$ 1.442,67		R\$ 72.133,50	
13	ORNAMENTACAO DOS ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DEITAIGABA PARA AS FESTAS E EVENTOS MUNICIPAIS, CONTENODO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLAVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLAVEIS, CORDOES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRILICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES DECORATIVOS E MATERIAIS DIVERSOS CONFORME EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	4	R\$ 29.833,33		R\$ 119.333,32	
14	ORNAMENTACAO DOS ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITAIGABA PARA O PERIODO NATALINO, CONTENODO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLAVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLAVEIS, CORDOES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, MANGUEIRA DE LED, CASCATAS DE LED BRANCO, FESTAO ARMADO NA COR VERDE, BOLAS DE NATAL DE TAMANHOS VARIADOS, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRILICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES NATALINOS CONFORME EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	1	R\$ 44.000,00		R\$ 44.000,00	
AQUIÇÃO							
15	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRILICO CORTE A LASER 30 CM	UND	30	R\$ 111,62		R\$ 3.348,60,	
16	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRILICO CORTE A LASER 20 CM	UND	30	R\$ 87,90		R\$ 2.637,00	
17	CAMISETA GOLA REDONDA EM HELANCA OU DRY FIT COM SUBLINHAÇÃO TOTAL NOS TAMNHOS P,M,G,XG ARTE CONFORME O EVENTO	UND	500	R\$ 49,71		R\$ 28.855,00	
18	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRILICO 20 X 15 CM	UND	150	R\$ 82,26		R\$ 12.339,00	



VALOR GLOBAL R\$ 438.260,47 QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL E DUZENTOS SESENTA REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias



ROTA DO SOL

CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
AVENIDA A, Nº601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CEARÁ
TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952
CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com

PRAZO DE ENTREGA CONFORME O EDITAL

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto, tributos, desdobramento de pessoal e demais ônus pertinentes à contratação

PACATUBA 28 DE SETEMBRO DE 2022

Mário Paes Cavalcante

ROTA DO SOL CONST., LOC. E SERV. LTDA-ME
MARIO PAES CAVALCANTE
SOCIO-ADMINISTRADOR
CPF:004.704.453-51



15



Pronto para servi-lo

FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

PROPOSTA DE PREÇOS

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° SE-PP004/22-SRP
DATA :29/SET/2022
ABERTURA:09:00

OBJETO: REGISTRO DE DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AQUISICÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR A NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, EM ALUSÃO AOS DIVERSO EVENTOS CULTURAIS E MUNICIPAIS DE ITAIÇABA/CE..

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial n° SE- PP004/22-SRP

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros..

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA,N°40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543
EMAIL: FALEXPRESSO@GMAIL.COM
BANCO: BB
AGÊNCIA N.º: 129
CONTA CORRENTE n.º:000118855-5
REPRESENTANDE LEGAL:
Francisco Arlindo de lima- RG94002426704 SSP-CPF.: 212.209.563-68
ESTADO CIVIL: casado
ENDEREÇO: Rua:Mundica Paula,40/Itaoca-Fortaleza/Ceará,

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA,N°40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ: 40.419.613/0001-82
FONE: (85) 987375543
EMAIL: FALEXPRESSO@GMAIL.COM



FAL EXPRESS-COMÉRCIO E SERVIÇO

LOTE -1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CAMISETA GOLA REDONDA EM HELANCA OU DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO TOTAL NOS TAMANHO P,M,G,XG. ARTE CONFORME O EVENTO	UND	500	65,00	sessenta e cinco reais	32.500,00	trinta e dois mil, quinhentos reais
						32.500,00	trinta e dois mil, quinhentos reais

Valor Global da Proposta: R\$ 32.500,00(trinta e dois mil e quinhentos reais)

Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope

Prazo de vigência: conforme o edital

Observações:

1.O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitagao e cumprira todas as obrigagées contidas no anexo I -Termo de Referência deste edital.

2. Independente de declaragao expressa, fica subentendida que no valor proposto estao includas todas as despesas necessarias 4 execuçdo dos servicos, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licengas, alvaras, multas e/ou qualquer infragdes;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execucao dos servicos.

Atenciosamente,

Fortaleza (CE),29 de setembro de 2022.

FAL EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇO-MEI


Francisco Arlindo de Lima

RG. 94002426704 SSP

CPF.: 212.209.563-68

Proprietário


FRANCISCO ARLINDO DE LIMA
RUA: MUNDICA PAULA,N°40 ITAOCA- FORTALEZA – CEARÁ

CNPJ: 40.419.613/0001-82

FONE: (85) 987375543

EMAIL: FALEXPRESS0@GMAIL.COM

